[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 15.04.2014 №739 «Об  утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального жилищного  контроля  на территории муниципального образования «Город Псков»

В целях приведения Административного регламента в соответствие со статьей 21 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 15.04.2014 №739 «Об  утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Псков»» следующие изменения:
а) пункт 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Руководитель юридического лица или его законный представитель, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель, гражданин имеют право:
3.3.1. непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

3.3.2. получать от должностных лиц Управления городского хозяйства Администрации города Пскова информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено действующим законодательством;

3.3.3. знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними;

3.3.4. обжаловать действия (бездействия) должностных лиц Управления городского хозяйства Администрации города Пскова, повлекшие за собой нарушение прав юридического или физического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации, Псковской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования "Город Псков", в том числе требовать возмещения вреда, причиненного при исполнении муниципальной функции;
 3.3.5. привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства Администрации города Пскова Захарова А.Г.

Глава Администрации города Пскова                                      И.В. Калашников
883

01.07.2016